
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.467 Quinta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 074 DE 012 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo n º. 2020/1055813.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora KALLINE CABRAL PINTO, matrícula nº. 54190532/1, cargo de Auxiliar 
de Serviços de Comunicação, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada 
na Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, exercendo suas 
atividades na Coordenação Estadual de Humanização, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 15.09.2011 a 14.09.2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.02.2021 a 01.04.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 003 DE 04 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2020/1057118.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora KELLY CRISTINA 
OLIVEIRA ALBUQUERQUE matrícula nº. 54190130/1, cargo de Farmacêutico 
Bioquímico, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Centro de 
Saúde - Pedreira/Atenção Psicossocial, exercendo suas atividades no 
DPAIS/EAP, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA Nº. 397/26.04.2019, publicada no DOE nº.33.865/03.05.2019, 
correspondente ao Triênio de 20.04.2011 a 19.04.2014, no período de 
01.02.2021 a 02.03.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 1.485 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo 
PAE nº. 2020/1064610.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora JOSEANE ZANELLA 
matrícula nº. 57190758/1, cargo de Farmacêutico, regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotada na Divisão de Medicamentos e Material Técnico, 
goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA 
Nº. 1.131/07.11.2019, publicada no DOE nº.34.034/13.11.2019, 
correspondente ao Triênio de 16.10.2013 a 15.10.2016, no período de 
01.03.2021 a 30.03.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20/01/2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 006 DE 04 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2020/1067278.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA VIEIRA, matrícula nº. 
57194533/1, cargo Agente de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efe-
tivo, lotada na Seção de Transporte, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 10.03.2014 a 09.03.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.02.2021 a 01.04.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 084 DE 13 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/1069264.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora LUCICLEIDE MARIA SILVA BITENCOURT, matrícula nº. 
54193827/1, Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotada na Divisão de Educação e Saúde, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 29.09.2014 a 
28.09.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.02.2021 a 02.03.2021, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 20.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 033 DE 06 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo n º. 2020/1070548.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidor FRANCISCO EDUARDO MOREIRA CAMPOS, matrícula nº. 6081835/2, 
cargo de Administrador, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na 
Diretoria Administrativa e Financeira, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 04.01.2015 a 03.01.2018.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.02.2021 a 03.04.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 076 DE 12 DE JANEIRORO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2020/1073053.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora ROBERTA DA SILVA SOUZA, matrícula nº. 54192828/2, cargo 
de Biólogo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Divisão de 
Vigilância a Saúde, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 15.01.2013 a 14.01.2016.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 22.02.2021 a 23.03.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 083 DE 13 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/1082473.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora ADRIANA DO SOCORRO MONTE MAIA, matrícula nº. 57194323/1, 
Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Di-
visão de Vigilância a Saúde, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 17.03.2008 a 16.03.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 22.02.2021 a 23.03.2021, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 20.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 081 DE 13 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/1085261.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora AIDE TELES DE CARVALHO, matrícula nº. 5415713/2, Enfermeiro, 
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Unidade de Reabilitação 
- psicossocial, no goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prê-
mio, correspondente ao Triênio de 16.10.2013 a 15.10.2016.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04.01.2021 a 04.03.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.01.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 1.486 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2020/1089066.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora PATRICIA TOSCANO 
SIMÕES, matrícula nº. 5139830/4, cargo de Médico, regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Regional de Tucuruí, goze de Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº. 977/11.09.2019, 
publicada no DOE nº. 33.995/27.09.2019, correspondente ao Triênio de 
06.10.2008 a 05.10.2011, no período de 01.02.2021 a 02.03.2021, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20/01/2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.487 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 


